et voluminis qd ex ignoto facimus  
Ma que uobis sit familiaria grand quopz no uestro sed dicitur familiaris qd qd familiaris

ANDRIAE.

<sup>causa</sup> <sup>causa</sup> <sup>causa</sup>  
Causa, mortem huius tam fert familiariter,  
Quid si ipse amasset? quid mihi hic faceret patri?  
Hæc ego putabam esse omnia humani ingenii  
Manuetiq; animi officia. Quid multis moror?  
Egomet quoq; eius causa in funus prodeo,  
Nil suspicans etiam mali. So. Hem quid est? Si. Scies,  
Effertur, imus, interea inter mulieres  
Quæ ibi aderant, unam aspicio adulescentulam,  
Forma, So. Bona fortasse. Si, & uoltu Sofia  
Adeo modesto, adeo uenusto, ut nihil supra  
Quæ mihi tum lamentari præter cæteras  
Visa est, & quia erat forma præter cæteras  
Honestâ ac liberali, accedo ad pedissequas,  
Quæ sit rogo, sororem esse aiunt Chrysidis.  
Percussit illico animû, at at, hoc illud est,  
Hinc illa lacrima, hæc est illa misericordia. So.  
Quam timeo quorsum euadat. Si. Funus interim  
Procedit, sequimur, ad sepulchrum uenimus,  
In ignem positast, fletur. interea hæc soror  
Quam dixi, ad flammâ accessit imprudens  
Satis cum periculo. ibi tum exanimatus Pamphilus  
Bene dissimulatum amorem, & calatum indicat.  
Adcurrit, naedjam mulierem complectitur,  
Mea Glycerium inquit, quid agis? cur te is perditum?  
Tum illa ( ut consuetum facile amorem cerneret )  
Reiecit se in eum, flens q; familiariter. So.  
Quid ais? Si. Redeo inde iratus atq; agrefcens,

Modestus referunt  
ad probitate uolunt  
et uultu Demostri  
ad nam corpore

Longius Allusionem  
facere dicitur esse pueri  
De rei causa aliqui  
familiaris esse uultu  
dem detrahendat  
in uultu and frequenter  
a genis allusionis e la  
no antea et in fo  
uolunt spem trasserit  
huius causa si nulla pro  
uoluntis figura adit  
Satis Domus et  
pulsis appellat per  
amplexus quasi ibi  
uultu pulchra se uel  
qd ibi sine pulchra  
uoluntis et uoluntis  
hinc est figurat a  
figurat dicitur  
uoluntis et uoluntis  
hinc est figurat a  
figurat dicitur  
uoluntis et uoluntis  
hinc est figurat a  
figurat dicitur

Ita prope uoluntis et uoluntis  
hinc est figurat a figurat dicitur

ACT  
Nec satis ad ob  
Quid feci? qu  
Que sese uol  
Seruau. hon  
Nam si illum  
Quid facies il  
Veni Chrem  
Indignum fac  
Pro uxore ha  
Negare factu  
Ita tum disce  
Neger datur  
Satis uehern  
Tute his reb  
Prope adest  
Sine nunc m  
Quis igitur p  
Si propter ar  
Ea prima ab  
Et nunc id o  
Vera obiurg  
Simul sceler  
Habet, ut co  
Quem ego et  
Fatum, m  
Quam ut obi  
Mala mens,  
ne sit  
ne sit aff

ACTVS PRIMVS Fo. III.

Nec satis ad obiurgandum causae, diceret,

Quid feci? quid commerui, aut peccaui pater?

Quae sese uoluit in ignem iniicere, prohibui.  
Seruaui. honesta ratio est. So. Recte putas.

Nam si illum obiurges, uitae qui auxilium tulit,

Quid facies illi, qui dederit damnum aut malum? Si.

Venit Chremes postridie ad me clamitans,

Indignum facinus comperisse se, Pamphilum

Pro uxore habere hanc peregrinam. ego illud sedulo

Negare factum. ille instat factum. denique

Ita tum discedo ab illo, ut qui se filiam

Neget daturum. So. Non tu ibi Gnatum? Si. Nec quidem haec

Satis uehemens causa ad obiurgandum. So. qui cedo. Si.

Tute his rebus finem praescripisti pater,

Prope adest, cum alieno more uiuendum est mihi,

Sine nunc meo me uiuere interea modo. So.

Quis igitur relictus est obiurgandi locus? Si.

Si propter amorem uxorem nolit ducere

Ea primu ab illo animaduertenda ibiuria est.

Et nunc id operam do, ut per falsas nuptias,

Vera obiurgandi causa sit, si deueget.

Simul sceleratus Daup, si quid consili

Habet, ut consumat nunc, cum nihil obint doli.

Quem ego credo manibus pedibusq; obnixe omnia

Facturum, magis id adeo, mihi ut incommodet,

Quam ut obsequatur Gnato. So. Quapropter? Si. Rogas?

Mala mens, malus animus. quem quidem ego si sensero.

Secundum laria pro  
by fawon

Nemo tam nocet pueri ni  
non inuolgens

Quida patrum figurati  
in obliqua uariis

Quidam nati sunt in  
rebus.

Contemptu

A uellibus

Contempto loque

Idcirco dicitur ropen

Indulge sciam hunc sibi dicitur

Et qd quodam in re ad  
si uoluit obsequi in ducere

Et dicitur Pamphilus

Idcirco dicitur Pamphilus

Idcirco dicitur Pamphilus

Idcirco dicitur Pamphilus

Idcirco dicitur Pamphilus

Idcirco dicitur Pamphilus

Idcirco dicitur Pamphilus

Idcirco dicitur Pamphilus

Idcirco dicitur Pamphilus

ANDRIAE

Sed quid opus est uerbis? sine eueniat quod uolo,

In Pamphilo ut nihil sit more. restat Chremes

Qui mihi exorandus est, & spero confore.

Nunc tuum est officium, has bene ut assimules nuptias,

Perterrificas Dauum, obserues filium,

Quid agat, quid cum illo consilii capret. So. fat est,

Curabo, eamus iam nunc intro. Si. I praesequar.

SIMO

DAVVS.

Partim Senarii, partim Quadrati, Dimeter unus.

Non dubium est, quin uxorem nolit filius,

Ita Dauum modo timere sensi, ubi nuptias

Futuras esse audivit, sed ipse exit foras. Da.

Mirabar hoc si sic abiret, & heri semper lenitas

Verebar quorsum euaderet.

Qui postq̄ audierat non datum iri uxorem filio suo,

Nunq̄ cuiq̄ nostrum uerbum fecit, neq̄ id agre tulit. Si.

At nunc faciet, neq̄ (ut opinor) sine tuo magno malo. Da.

Id uoluit, nos sic nec opinantes duci falso gaudio,

Sperantes iam amoto metu, inter oscitantes opprimi,

Ne esset spaciū cogitandi ad disturbandas nuptias.

Astute. Si. carnifex quae loquit? Da. Herus est, neq̄ p̄uideram. Si.

Daue. Da. Hem quid est? Si. Ehodū ad me. Da. Quid hic uult?

Si. Quid ais? Da. Qua de re? Si. Rogas?

Meum Gnatum rumor est amare. Da. Id popu? curat scilicet. Si.

Hocne agis an nō? D. Ego uero istuc. Si. sed nūc ea me exquirere,

Iniqui patris est. nam quod antehac fecit, nihil ad me attinet,

Dum tempus ad eam rem tulit, siui animū ut expleret suum.

*Testa parit ueritate  
ut est quid sit eorum  
in hac re fuisse uult*

*Supra non uideretur  
quid sit pariter  
ut est quid sit eorum  
in hac re fuisse uult*

*De his similes in  
ita persona submissa  
liquere*  
*Similes in se  
a similes in se  
a similes in se  
a similes in se*  
*De his similes in  
ita persona submissa  
liquere*

*Prothasis est  
pauca uerba comediae  
in habita  
sua eorum  
sua eorum  
sua eorum*

*Quid agat  
Quid agat  
Quid agat  
Quid agat*

*Quid agat  
Quid agat  
Quid agat  
Quid agat*

NVNC HAE

Dehinc postea

Hoc qd sit in

Ita aut. Si. T

Iplum animi

Non herte

Nempe ergo

Si sensero ho

Conari quo

Verberibus c

Et lege atq

Quid hoc, in

Ita aperte iof

Uius sagali

Bona uerba

Ne temere fa

C. Eulid

Nec quid aga

Si illum relin

CVI Verba da

Me pensus se

Silensit, pe

Quo iure, qd

Quo iure, qd

Quo iure, qd

Quo iure, qd

Quo iure, qd

Quo iure, qd

Quo iure, qd

Quo iure, qd

ACTVS PRIMVS FO. VI.

Octine est humanum factum aut inceptum hocne of-  
ficium patris? My. Quid illud est? Pam.

Proch deum atq; hoim fide, quid est, si hæc non cotumelia est?

Vxorem decerat sese dare mihi hodie, nonne oportuit?

Præfisse me anter nonne prius communicatum oportuit? My.

Miseram me, qd uerbu audio. Pam. qd Chremes, q denegauerat

Se commissurum mihi Gnatam suam uxorem, id mutauit, quia

Me immutatum uidet. ita ne obstinate operam dat ut

Me a Glycerio miseram abstrahat? quod si fit, pereo funditus.

Adeon homine inuenistum esse, aut infelicem quenq; ut ego sum?

Proch deum atq; hominum fidem, nullon ego

Chremis pacto affinitatem effugere potero? quot modis

Contemptus, spretus, facta, transacta omnia nem

Repudiatus repeto, quam obrem? nisi id est quod suspicor,

Aliquid monstri alunt. ea quoniam nemini obrudi potest,

Itur ad me. My. oratio hæc me miseram exanimat metu. Pam.

Nam quid ego nunc dicam de patre? Ah tantam ne rem

Tam neglegenter agere? præteriens modo, mihi apud forum

Vxor tibi ducenda est Pamphile hodie inquit, para, abi domus

Id mihi uisus est dicere, abi cito ac suspende te.

Obstupui, censen me uerbum potuisse ullum proloqui?

Aut ullam causam ineptam saltem, falsam, iniqua? obmutui

Quod si ego rescissem id prius, quid facere si quis nunc me roget?

Aliquid facerem, ut hocne facere, sed nunc quid primu exequar?

Tor me impediunt cure, quæ meum animu diuorse trahunt.

Amor, misericordia huius, nuptiarum sollicitudo

Tum patris pudor, qui me tam leui passus est animo ulq; adhuc.

Per quos affectus quid factu opus sit consules? Pam.

Præterea sollicitudo que ab alio fit

propositio figurat  
per interrogatio  
cum repetitio

compositio est  
quod est quod  
metelle si hoc no est

Interrogatio que  
sonant interrogatio  
in diphthongis ut a g  
ad soem passu in a  
soem ad passu est a  
ad soem uocando adu

Interrogatio aliquid  
est aliquid in a horu  
uicibus ad donatu & ficut  
in ficut

Interrogatio dicitur  
probat quod si an illud  
franchibus si  
est quo uicibus in  
in uicibus pater

Interrogatio dicitur  
probat quod si an illud  
franchibus si  
est quo uicibus in  
in uicibus pater

Interrogatio dicitur  
probat quod si an illud  
franchibus si  
est quo uicibus in  
in uicibus pater

Interrogatio dicitur  
probat quod si an illud  
franchibus si  
est quo uicibus in  
in uicibus pater

Interrogatio dicitur  
probat quod si an illud  
franchibus si  
est quo uicibus in  
in uicibus pater

Interrogatio dicitur  
probat quod si an illud  
franchibus si  
est quo uicibus in  
in uicibus pater

Interrogatio dicitur  
probat quod si an illud  
franchibus si  
est quo uicibus in  
in uicibus pater

Interrogatio dicitur  
probat quod si an illud  
franchibus si  
est quo uicibus in  
in uicibus pater

Interrogatio dicitur  
probat quod si an illud  
franchibus si  
est quo uicibus in  
in uicibus pater

Interrogatio dicitur  
probat quod si an illud  
franchibus si  
est quo uicibus in  
in uicibus pater

ACTVS SECVNDVS. FO. VII.

Quod ego per hanc te dextram oro & genium tuum

Per tuam fidem, perq; huius solitudinem

Te obsecro, ne abs te hanc legreges, neu deseras,

Si te in Germani fratris dilexi loco.

Siue hæc te solum semper fœcit maxumi,

Seu tibi morigera fuit in rebus omnibus.

Te isti uirum do, amicum, tutorem, patrem

Bona nostra hæc tibi committo, & tuæ mando fidei.

Hanc in manum dat, mors continuo ipsam occupat,

ACCEPI, acceptam seruabo. My. ita spero quidem Pam.

Sed cur tu abis ab illa? My. obstetricem adcerso. Pam. Propere,

Atq; audin, uerbum unum caue de nuptiis

Ne ad morbum hoc etiam. My. teneo.

Genius est uirum cuius anima  
troualis agnoscit. Multi ser-  
memoria trahunt. Cuius est  
niam & lauem. ab aliquibus ge-  
us. de hospitalitate. Cuius  
hinc iudicare genio  
ua dare uoluntati. & quo que  
natus trahat. subseq. de tu  
dilatatione fave genium uerue  
Articulat hæc q. apperit. idem est  
cum belligere genio.  
revidam ponit per uerba q.  
dam seu uario le port. de  
militate uel  
Conditur pars deliberat  
Cuius est genio  
genio deori ha  
Belligere uerue genio

ACTVS SECVNDVS.

CARINVS. BIRRIA. PAMPHILVS.

Versus partim Octonarii, partim Senarii, nonnulli Penthametri

Vid ais Birria? dat ne illa Paphilo hodie nuptim? B.

Sic est. C. qui scis? B. apud forū mō e Dauo audiui. C.

VT ANIMVS IN SPE atq; timore ulq; ante

hac attentus fui misero mihi.

Ita, postq; adempta spes est, lassus cura confectus stupet. Bi.

Quæro te de pol Carine, QVOniã nō pōt id fieri qd' uis, id uelis.

Quod possit. C. Nihil uolo aliud nisi Philomenam. Bi.

Ah quanto satius est te id dare operam,

Qui istum amorem ex animo amoueas tuo,

Quam id loqui, quo magis lubido frustra incendatur tua. Ca.

FACILE omnes cū ualemus, recta consilia ærotis damus.

In hoc colloquio atque  
fæ fabule cadunt &  
quid uis Andria q.  
quoniam adolefcenti peri-  
culis gaudij constat  
Dico ex uis Carini  
facile dicitur hoc B.  
na misisse figurat  
Comitatus. qui ut ar uo  
et a flem dicit  
dicitur aut stat  
dicitur est in q.  
reby quas detestam

At adolefcenti ut admodum potate uideatuna sunt  
pua q. fieri de uita uideat ab ex parte Galeni q. C. illud is ut auc  
tor est uari interrogat quidam est de p. illud  
sua multa interrogat quid est parillud dicit atq; dicit dare  
est aliquid sua supra a d. amantibus moribus

Or cedo si vos a loco effugis. Quid feceris? ... que bona sub supplicatio in al...

ANDRIAE.

Tu si hic sis, aliter sentias. Bir. Age age ut lubet. Ca. Sed Pamphilus  
Video, omnia experiri certum est, prius quam peream. Bir. quid hic agis? Ca.

Ipsam hunc orabo, huic supplicabo, amorem huic narrabo meum.  
Credo impetrabo, ut aliquot saltem nuptiis proficiat dies.

Interea fiet aliquid spero. Bir. Id aliquid nihil est. Ca. Birria,  
Quid tibi uideretur? adeo ad eum? Bir. quid? ni si nihil ut impetres?

Ut arbitretur sibi paratum moechum, si illam dixerit. Ca.  
Abi hinc in malam crucem cum suspitione ista, scelus. Pam.

Carinum uideo, salue. Ca. O salue Pamphile,  
Ad te uenio, spem, salutem, auxilium, consilium expetens. Pam.

Neque pollicentur locum habeo, neque auxilii copiam.  
Sed istuc quidnam est? C. hodie uxorem ducis? P. Aiunt. C. Pamphile

Si id facis, hodie postremum me uides. Pam. Quid ita? C. heu mihi  
Vereor dicere. huic dic quae so. Birria. B. Ego dicam. P. quid est? B.

Sponsam hic tuam aar. P. ne iste haud mecum sentit. e hodie dic mihi,  
Nunquid nam amplius tibi cum illa fuit Carine? Ca. Ah Pamphile,

Nihil. P. quae uelle. Ca. nunc per te amicitiam, & per amorem obsecro  
Principio ut ne ducas. P. dabo eadem operam. C. Sed si id non potest

Aut tibi haec nuptiae sunt cordi. P. Cordi? C. Saltem aliquot dies  
Profer, dum proficiscor aliquo, ne uideam. Pam. Audi nunc iam

Carine. ego neutrum officium liberi esse hominis puto.  
Cum is nihil promereat, postulare id gratiae apponi sibi.

Nuptias effugere ego istas malo, quam tu adipiscier. Ca.  
Redidisti animum. P. Nunc si quid potes, aut tu, aut hic Birria,

Facite, fingite, inuenite, efficite, qui detur tibi.  
Ego id agam, mihi qui ne des. Ca. Sat habeo. Pa. Dauum optume

Video, cuius consilio fretus sum. C. At tu hercle haud quicquam mihi  
... leges ...

... leges ...

... leges ...

ACTVS SECVNDVS FO. XIII.

Nisi ea q̄ nihil opus sunt sciri? fugin hinc? Bi. Ego uero ac iabés.

DAVVS. CARINVS. PAMPHILVS.

¶ Terrametri Trochaici, & Senarii quidam.

¶ Il boni, boni quid porto? sed ubi inueniā Pamphilū,

¶ Ut metū i quo nūc ē adimā, atq̄ explea aīm gaudior? C.

¶ Lat⁹ ē, nescio qd. P. nihil ē, nōdū hęc rescuiuit mala. D.

¶ Quem ego nunc credo, si iam audierit sibi paratas nuptias. Ca.

¶ Audin tu illum? Da. Toto me oppido exanimatū quærere.

¶ Sed ubi quæram? aut quo nūc primū intendā? C. cessas alloq̄? D.

¶ Ab eo. Pā. Daue ades, resiste. D. Quis hō est qui me? o Pamphile

¶ Te ip̄m quæro, euge Carine, ambo opportune, uos uolo. Pam.

¶ Daue perii, Da. quin tu hoc audi. P. Interii. D. quid timeas scio. C.

¶ Mea quidem hercle in dubio est uita. Da. Et quid tu scio. Pam.

¶ Nuptiæ mihi. D. Et id scio. P. hodie. D. obrūdis, tamen intellego

¶ Id paues, ne ducas tu illam, tu aut ut ducas. Da. Rem tenes, Pam.

¶ Istuc ipsum. Da. atq̄ istuc ip̄m nihil pericli est, me uide. Pam.

¶ Obsecro q̄primū hoc me libera miserum metu. Da. Hem, libero.

¶ Vxorē tibi nō dat iam Chremes. Pam. qui scis? Da. scio, tu⁹ pater

¶ Modo me præhendit, ait tibi uxorem dare sese hodie,

¶ Item alia multa, quæ non est narrandi locus.

¶ Continuo ad te properans, percurro ad forum ut dicam tibi hęc,

¶ Vbi te non inuenio ibi, ascendo in quendam excelsum locum,